Администрация

Новоандреевского сельского поселения

Новоандреевского района Республики Крым

_____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 июня 2022 года                        № 66                     с. Новоандреевка

Об утверждении Графика составления

проекта бюджета Новоандреевского сельского

поселения Симферопольского района

Республики Крым на 2023 год и плановый

период 2024 и 2025 годов

В соответствии со статьями 169, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», решением Новоандреевского сельского совета
Симферопольского района Республики Крым №114/15 от 08.10.2015 «Об утверждении Положения
о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Новоандреевском  сельском поселении
Симферопольского района Республики Крым» (с изменениями и дополнениями), администрация
Новоандреевского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым,-

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить График составления проекта бюджета муниципального образования

Новоандреевское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов ( приложение 1).

2. Постановление от 11.06.2021 №79 считать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Настоящее Постановление подлежит размещению на официальном сайте

администрации Новоандреевского сельского поселения Симферопольского района

Республики Крым (новоандреевка.рф), на информационном стенде по адресу:

с.Новоандреевка, ул.Победы, д.36 (у здания конторы) .

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Новоандреевского сельского

совета- глава администрации Новоандреевского

сельского поселения       В.Ю.Вайсбейн

Приложение 1

к постановлению администрации

Новоандреевского сельского поселения

Симферопольского района Республики Крым

от 16.06.2022 г. № 66

ГРАФИК СОСТАВЛЕНИЯ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОАНДРЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 и 2025 годов

N

п/

п

Наименование мероприятия,

документа, показателя

Исполнитель      Срок

исполнения

1 2 3 4

1   Предварительные показатели

прогноза социально-

экономического развития

муниципального образования

Новоандреевское сельское

поселение Симферопольского

района Республики Крым

Администрация

Новоандреевского сельского

поселения Симферопольского

района Республики Крым

до 24 июня

2 Направление предложений по

формированию перечня

муниципальных программ,

планируемых к реализации за счет

средств бюджета сельского

поселения Новоандреевское

сельское поселение

Симферопольского района

Республики Крым

Администрация

Новоандреевского сельского

поселения Симферопольского

района Республики Крым

до 30 июня

3 Представление предложений по

оптимизации и повышению

эффективности бюджетных

расходов

Администрация

Новоандреевского сельского

поселения Симферопольского

района Республики Крым

по отдельному графику

4 Согласование исходных данных

для расчета дотации на

выравнивание бюджетной

обеспеченности поселения

Администрация

Новоандреевского сельского

поселения Симферопольского

района Республики Крым

до 2 августа

5 Предварительный прогноз

поступлений источников

финансирования дефицита

Администрация

Новоандреевского сельского

поселения Симферопольского

до 2 июля

бюджета  муниципального

образования Новоандреевское

сельское поселение

Симферопольского района

Республики Крым

района Республики Крым

6 Представление предложений о

распределении прогнозного

объема бюджетных ассигнований

в объекты капитального

строительства и (или) на

приобретение объектов

недвижимого имущества,

капитальный ремонт между

главными распорядителями

бюджетных средств

Администрация

Новоандреевского сельского

поселения Симферопольского

района Республики Крым

до 2 июля

7 Доведение предельных объемов

бюджетных ассигнований на

очередной финансовый год и

плановый период, за исключением

целевых средств из бюджета

Администрация

Новоандреевского сельского

поселения Симферопольского

района Республики Крым

до 09 июля

8 Корректировка общих

(предельных) объемов бюджетных

ассигнований на исполнение

расходных обязательств на

очередной финансовый год и на

плановый период в разрезе

главных распорядителей средств

бюджета муниципального

образования на очередной

финансовый год и на плановый

период

Администрация

Новоандреевского сельского

поселения Симферопольского

района Республики Крым

по мере необходимости

9 Формирование кодов целевых

статей расходов бюджета

муниципального образования

Новоандреевское сельское

поселение Симферопольского

района Республики Крым

Администрация

Новоандреевского сельского

поселения Симферопольского

района Республики Крым

по мере поступления

предложений

10 Прогноз основных показателей

социально экономического

развития Новоандреевского

сельского поселения

Симферопольского района

Республики Крым на очередной

финансовый год и плановый

Администрация

Новоандреевского сельского

поселения Симферопольского

района Республики Крым

до 5 октября

период

11 Представление прогноза

поступления налоговых и

неналоговых доходов бюджета

муниципального образования

Новоандреевское сельское

поселение Симферопольского

района Республики Крым в

разрезе всех администрируемых

доходов на очередной

финансовый год и плановый

период и пояснительных записок

по каждому источнику доходов

Администрация

Новоандреевского сельского

поселения Симферопольского

района Республики Крым

до 2 августа

12 Представление проекта перечня

муниципальных программ с

учетом внесенных изменений,

планируемых к реализации на

территории Новоандреевского

сельского поселения

Симферопольского района

Республики Крым, начиная с

очередного финансового года

Администрация

Новоандреевского сельского

поселения Симферопольского

района Республики Крым

до 2 августа

13 Подготовка проектов

муниципальных программ  с

учетом внесения изменений в

действующие и новые программы

Администрация

Новоандреевского сельского

поселения Симферопольского

района Республики Крым

до 15 сентября

14 Предварительные итоги

социально-экономического

развития Новоандреевского

сельского поселения

Симферопольского района

Республики Крым за 9 месяцев

2022 года

Администрация

Новоандреевского сельского

поселения Симферопольского

района Республики Крым

до 05 октября

15 Прогноз поступления налоговых и

неналоговых доходов местного

бюджета на очередной

финансовый год и на плановый

период в разрезе кодов

бюджетной классификации

Российской Федерации по

формам, доведенным

Министерством финансов

Администрация

Новоандреевского сельского

поселения Симферопольского

района Республики Крым

до 05 августа

Республики

16 Сведения о показателях

ресурсного обеспечения

муниципальных программ на

период их действия

Администрация

Новоандреевского сельского

поселения Симферопольского

района Республики Крым

до 14 сентября

17 Подготовка проекта основных

направлений бюджетной и

налоговой политики

Администрация

Новоандреевского сельского

поселения Симферопольского

района Республики Крым

до 1 октября

18 Сведения о показателях

ресурсного обеспечения

муниципальных программ на

период их действия

Администрация

Новоандреевского сельского

поселения Симферопольского

района Республики Крым

до 14 сентября

19 Предоставление материалов,

необходимых для планирования

иных межбюджетных

трансфертов из бюджета

муниципального образования:

- методики (проекты

методик);

- расчеты распределения

межбюджетных трансфертов,

Администрация

Новоандреевского сельского

поселения Симферопольского

района Республики Крым

до 15 октября

20 Представление паспортов

утвержденных муниципальных

программ (проектов изменений в

паспорта)

Администрация

Новоандреевского сельского

поселения Симферопольского

района Республики Крым

до 30 сентября

21 Представление проекта

постановления администрации

Новоандреевского сельского

поселения Симферопольского

района Республики Крым «О

прогнозе социально-

экономического развития

муниципального образования

Новоандреевское сельское

поселение Симферопольского

района Республики Крым»

Администрация

Новоандреевского сельского

поселения Симферопольского

района Республики Крым

до 20 октября

22 Доведение прогнозных объемов

целевых межбюджетных

трансфертов из иных бюджетов (в

том числе за счет средств

федерального бюджета),

возможных к предоставлению в

очередном финансовом году и

плановом периоде

Администрация

Новоандреевского сельского

поселения Симферопольского

района Республики Крым

в день доведения  ГРБСами

соответствующего

бюджета

23 Расчет потребности в

софинансировании расходных

обязательств бюджета

муниципального образования в

случае предоставления субсидии

из иного бюджета

Администрация

Новоандреевского сельского

поселения Симферопольского

района Республики Крым

в день доведения

прогнозных лимитов

(объемов межбюджетных

трансфертов) ГРБС

24 Формирование реестра

источников доходов бюджета

муниципального образования

Новоандреевское сельское

поселение Симферопольского

района Республики Крым

Администрация

Новоандреевского сельского

поселения Симферопольского

района Республики Крым

до 01 октября

25 Формирование реестра расходных

обязательств бюджета

муниципального образования

Новоандреевское сельское

поселение Симферопольского

района Республики Крым

Администрация

Новоандреевского сельского

поселения Симферопольского

района Республики Крым

до 01 октября

26 Разработка и представление

проекта     решения

Новоандреевского сельского

совета Симферопольского района

Республики Крым «О бюджете

муниципального образования

Новоандреевское сельское

поселение Симферопольского

района Республики Крым на 2023

год и плановый период 2024 и

2025 годов»

Администрация

Новоандреевского сельского

поселения Симферопольского

района Республики Крым

до 15 ноября

27 Направление на согласование в

Министерство финансов

Республики Крым проекта

решения Новоандреевского

сельского совета

Симферопольского района

Республики Крым «О бюджете

Администрация

Новоандреевского сельского

поселения Симферопольского

района Республики Крым

в сроки, установленные

Министерством финансов

Республики Крым

муниципального образования

Новоандреевское сельское

поселение Симферопольского

района Республики Крым на 2023

год и плановый период 2024 и

2025 годов»

 Проведение публичных

(общественных) слушаний

проекта бюджета

муниципального образования

Новоандреевское сельское

поселение Симферопольского

района Республики Крым на 2023

год и плановый период 2024 и

2025 годов

Администрация

Новоандреевского сельского

поселения Симферопольского

района Республики Крым

В период со дня внесения в

сельский совет проекта

бюджета до дня его

рассмотрения сельским

советом в первой чтении